
Saeima ir pieņēmusi un Valsts 

prezidents izsludina šādu likumu: 

Grozījumi likumā "Par nodokļu piemērošanu brīvostās un speciālajās ekonomiskajās 

zonās" 

Izdarīt likumā "Par nodokļu piemērošanu brīvostās un speciālajās ekonomiskajās zonās" 

(Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2001, 17. nr.; 2003, 13. nr.; 2004, 

9. nr.; 2005, 4. nr.; 2007, 3. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2011, 80. nr.; 2013, 80., 187. nr.; 2014, 

133. nr.; 2016, 125. nr.; 2018, 47. nr.; 2020, 102. nr.; 2021, 99. nr.; 2022, 45.A nr.) šādus 

grozījumus: 

1. Izteikt 3. panta devīto daļu šādā redakcijā: 

"(9) Likuma "Par akcīzes nodokli" 14. panta 2.3 daļā noteikto likmi piemēro likuma "Par akcīzes 

nodokli" 14. panta pirmās daļas 3., 4. un 6. punktā minētajiem naftas produktiem (arī tad, ja 

tiem pievienota biodīzeļdegviela, kas pilnībā iegūta no biomasas, vai parafinizēta 

dīzeļdegviela, kas iegūta no biomasas), kuri ir iezīmēti (marķēti) saskaņā ar likuma "Par akcīzes 

nodokli" prasībām un kurus licencēta kapitālsabiedrība, zonas kapitālsabiedrība, zonas 

pārvalde vai brīvostas pārvalde brīvās zonas teritorijā vai brīvostas teritorijā izmanto: 

1) stacionārās iekārtās; 

2) celtņos un citos tamlīdzīgos objektos; 

3) iekārtās, kuras tiek izmantotas celtniecības darbos brīvās zonas teritorijā vai brīvostas 

teritorijā; 

4) tehnikā, kas pēc konstrukcijas nav paredzēta satiksmei pa koplietošanas ceļiem." 

2. Papildināt pārejas noteikumus ar 23. punktu šādā redakcijā: 

"23. Piemērojot šā likuma 3. panta devīto daļu līdz dienai, kad atbilstoši likuma "Par akcīzes 

nodokli" pārejas noteikumu 168. punktam sāk piemērot minētā likuma 14. panta 2.3 daļā 

noteikto likmi, ņem vērā likuma "Par akcīzes nodokli" pārejas noteikumu 169. punktā 

noteikto." 

Likums stājas spēkā 2024. gada 1. martā. 

Likums Saeimā pieņemts 2023. gada 7. decembrī. 

Valsts prezidents E. Rinkēvičs 

Rīgā 2023. gada 21. decembrī 

 


